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Folketingets Udlændinge- og 

Integrationsudvalg 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har d. 16. oktober 2024 stillet 

følgende spørgsmål nr. 17 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

Spørgsmål nr. 17: 

”Vil ministeren kommentere Den Europæiske Kommission mod Racisme og 

intolerances (ECRI) anbefaling om, at Danmark bør genoverveje indsatsen 

mod parallelsamfund? Der henvises til artiklen Danmark opfordres til at 

ansætte flere muslimer som lærere og politi fra Kristeligt Dagblad den 15. 

oktober 2024” 

Svar: 

Den Europæiske Kommission mod Racisme og intolerance (ECRI), der er en 

del af Europarådet, fulgte i marts 2024 op på de anbefalinger vedr. 

parallelsamfundslovgivningen, der blev givet i ECRI’s Landerapport fra 2022. 

Denne opfølgning har ECRI den 15. oktober 2024 offentliggjort sin konklusion 

på.  

 

Her fremgår det, som det også gengives i artiklen i Kristeligt Dagblad, at ECRI 

uanset bemærkningerne fra den danske stat, fastholder sin opfattelse af, at 

parallelsamfundslovgivningen medfører tvangsudsættelser af lejere. Og at et 

formål med lovgivningen er at reducere andelen af ikke-vestlige indvandrere og 

efterkommere i parallelsamfundsområder. ECRI anbefaler, at der anvendes 

positive incitamenter til at nå den danske regerings mål på området.  

 

Som en kommentar hertil kan det oplyses, at ECRI er blevet gjort opmærksom 

på, at tvangsudsættelser ikke bruges til at sikre en mere balanceret 

sammensætning mellem beboere med ikke-vestlige baggrund og EU-borgere 

og "indfødte danskere", som ECRI formulerer det, i parallelsamfundsområder.  

 

Det er understreget over for ECRI, at det i forbindelse med lovkravet om 

omdannelse af de mest udsatte boligområder ikke er specificeret, at lejere skal 

opsiges fra deres bolig. Opsigelse af lejemål må alene finde sted, hvis 

omdannelsen indebærer nedrivning eller salg af boliger, og der er her et 

ufravigeligt krav om genhusning.  

 

Det fremgår også af bemærkningerne til ECRI, at parallelsamfundslovgivningen 

indeholder positive incitamenter i form af udlejningsregler, som skal tiltrække 

boligsøgende i beskæftigelse og uddannelse. Der er desuden afsat mere end 

10 mia. kr. til renovering, ny infrastruktur, huslejenedsættelser og boligsociale 

indsatser, der skal løfte beboerne socialt og sikre integration.  
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Det er fortsat vurderingen, at svarene er korrekte og fyldestgørende i forhold til 

samtlige anbefalinger vedr. parallelsamfundslovgivningen og det påtænkes 

derfor ikke at ændre regler som følge heraf.   

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Artikel fra Kristeligt Dagblad d. 15. oktober 2024 ’Danmark opfordres til at 

ansætte flere muslimer som lærere og politi’.  
 
 
 
 
 


